la conformité de la procédure. 

Critique 

4.3. Échantillon des marchés audités  

De l’exploitation des fiches de marchés mises à notre disposition par le commanditaire, on note que la 
Société Nationale des Eaux du Bénin   a passé au cours de l’exercice budgétaire 2018, cent deux (102) 
marchés pour un montant total de vingt-deux milliards cinq cent cinquante millions (22 550 000 000) 
FCFA. Sur la base de cette population de marchés passés, nous avons conformément aux TDRs porté 
nos travaux sur un échantillon de quinze (15) marchés d’une valeur globale de  quatre milliards sept cent 
quatre-vingt-seize millions trois cent quatre-vingt-trois mille cent quarante-deux (4 796 383 142) FCFA 
répartis par type de marchés. Cet échantillon représente 21,27% du montant global de l’ensemble des 
marchés passés en 2018 au sein de l’Autorité Contractante. 

La répartition de l’échantillon audité par type de marché se présente comme suit :